

15137  
Z.S.R.R.

~~Biuletyn internowania - wypis z ...~~

(Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny)

Mieczysław Holowicz Kanonier 17 lat <sup>1013</sup> ~~maszynistą~~ <sup>domaler.</sup>

Data i okoliczności aresztowania: 13.10.1940r. <sup>HISTORYCZNY</sup> ~~z powodu aresztowania~~ <sup>zostaniem wywiezionym wraz rodziną do Rosji.</sup>

Nazwa obozu (więzienia, miejsca robót przymusowych): ~~Polnocno - kazachstańska obłasta rejon Mamlutko~~ <sup>Kolchoz Siłwaki</sup>

Opis obozu (więzienia) - Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena:

Teren pagórkowaty stepy, budynki leptone z gliny, warunki mieszkaniowe niemie, umysłowo, <sup>żadne</sup>, higiena zaniedbana.

Skład jeńców, więźniów, zesłańców (narodowość, kategoria przestępstwa, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc.):

Narodowość Polska ~~(...)~~ poziom umysłowy i moralny <sup>bardzo wysoki</sup>, większa ilość <sup>zestawień</sup> <sup>z</sup> <sup>dużą</sup> inteligencją.

Życie w obozie, więzieniu i t.p. (przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, no...

wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne etc.):

Przebieg przeciętnego dnia była praca 12 godzin, 12 godz. pracy przez cały rok, wynagrodzenie nicopracjalne. wyżywienie <sup>bardzo</sup> złe. ubranie <sup>regule</sup> niepełne.

Stosunek władz NKWD do Polaków <sup>(...)</sup> <sup>propaganda komu...</sup>

Stosunek władz NKWD był <sup>bardzo</sup> wrogi. Propaganda komunistyczna <sup>kolosym</sup> <sup>stosunkiem</sup> <sup>rozpr...</sup> <sup>stęchniana</sup> <sup>mirosł</sup> <sup>Polaków</sup>. Informacje o polsce <sup>bardzo</sup> złe rozpows. przez agitatorów.

Poręba lekarska, szpitale, śmiertelność (wymienić nazwiska zmarłych):

Poręba lekarska <sup>nie</sup> <sup>rodzawa</sup> <sup>nie</sup> <sup>pot...</sup> <sup>rzebn</sup> <sup>chorych</sup> <sup>zestawień</sup>.  
Śmiertelność <sup>z</sup> <sup>zmarli</sup>: 1/ Siwonski Adam  
2/ Ciema Maria.

Czy i jaka była łączność z krajem i rodziną:

Łączność z krajem była <sup>histore...</sup>

Kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do Armii:

Zwolniony <sup>zostaniem</sup> <sup>dn.</sup> <sup>8. IX. 1941r.</sup>  
Byłem <sup>w</sup> <sup>wz</sup> <sup>w</sup> <sup>prze</sup> <sup>w</sup> <sup>ni</sup> <sup>ar</sup> <sup>z</sup> <sup>NKWD</sup>  
Do m. Mamlutki skąd skierowany <sup>zostaniem</sup>  
do m.p. armii <sup>Polste</sup> <sup>u</sup> <sup>ZSRB.</sup>  
Kanonier: Holowicz Mieczysław: 15